
COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.19 
 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI 

COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE - ART. 41 D.LGS. N. 267/2000.           

 

L’anno duemilaventidue, addì trenta, del mese di giugno alle ore 18:30 nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio 

Comunale in seduta PUBBLICA STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. PERETTI Roberto - Sindaco SINDACO SÌ 

2. ARESE Pier Giorgio - Vice Sindaco VICE SINDACO SÌ 

3. GIUDICI Daniela - Consigliere CONSIGLIERE SÌ 

4. SCARAMOZZINO Francesco - 

Consigliere 

CONSIGLIERE SÌ 

5. SCIACCA Giada - Consigliere CONSIGLIERE SÌ 

6. MEINARDI Barbara - Consigliere CONSIGLIERE SÌ 

7. GALLINO Gianfranco - Consigliere CONSIGLIERE SÌ 

8. CAGGIANO Antonella - Consigliere CONSIGLIERE SÌ 

9. BARBIERO Andrea - Consigliere CONSIGLIERE SÌ 

10. OBERTO Claudio - Consigliere CONSIGLIERE SÌ 

11. PAVESIO Davide - Consigliere CONSIGLIERE SÌ 

12. MATTANA RENON Andrea - 

Consigliere 

CONSIGLIERE NO GIUST. 

13. BRUNZIN PONTE MASSIMILIANO - 

Consigliere 

CONSIGLIERE SÌ 

 Totale Presenti: 12 

 Totale Assenti: 1 

 

Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dr.ssa Laura FASANO. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, PERETTI Roberto assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



Udito il Segretario Comunale che: 
• in conformità a quanto disposto dall'articolo 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 

n. 267, informa i presenti che nella seduta immediatamente successiva alle elezioni del 
Consiglio Comunale e prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato 
prodotto alcun reclamo, si deve esaminare la condizione degli eletti e si deve 
dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità 

o di incompatibilità prevista dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. 267/2000; 

• dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell'elenco dei 
Consiglieri proclamati eletti a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 12/06/2022, 
cosi come risultante dalla copia del verbale dell’Ufficio Elettorale di Sezione trasmesso 

alla Segreteria comunale; 

Dato atto che con l’art. 55 del D.Lgs 267/2000, modificato e integrato con l’art. 10 del 

D.L.gs.235/2012, è stata disciplinata tutta questa importante materia; 
 
Visto in particolare il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di 
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze 
definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 
6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 
267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e ss le ipotesi di “Incandidabilità alle 
cariche elettive negli enti locali” 
 
Viste le dichiarazioni di tutti i consiglieri fatte pervenire al protocollo dell’Ente; 
 
Dato atto che il Segretario Comunale invita i presenti ad indicare, qualora ne siano a 

conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico 
degli eletti, compreso il Sindaco, per i casi di cui al Titolo III, capo II del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Visto il verbale dell’Ufficio elettorale della sezione unica contenente i risultati della elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale datato 13/06/2022, così come corretto in data 
15/06/2022; 
 
Viste le cifre individuali delle quattro liste; 
 
Visto il Capo II del Titolo III del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Vista la regolarità delle condizioni di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 
eletti; 
 
Acquisito il parere di cui all’art. 49 del D. Lvo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, in ordine alla presente proposta di deliberazione; 

 

si propone affinché il Consiglio Comunale  

 
DELIBERI 

 
1. Di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 

12.06.2022, alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale: 



candidato eletto Sindaco: 
Cognome e nome Lista 
PERETTI Roberto UNICA VILLANOVA – Capoluogo e Borghi 

Candidati eletti Consiglieri 

N. Cognome e nome Lista 
1 ARESE Pier Giorgio UNICA VILLANOVA – Capoluogo e Borghi 
2 GIUDICI Daniela UNICA VILLANOVA – Capoluogo e Borghi 
3 SCARAMOZZINO Francesco UNICA VILLANOVA – Capoluogo e Borghi 
4 SCIACCA Giada UNICA VILLANOVA – Capoluogo e Borghi 
5 MEINARDI Barbara UNICA VILLANOVA – Capoluogo e Borghi 
6 GALLINO Gianfranco UNICA VILLANOVA – Capoluogo e Borghi 
7 CAGGIANO Antonella UNICA VILLANOVA – Capoluogo e Borghi 
8 BARBIERO Andrea UNICA VILLANOVA – Capoluogo e Borghi 
9 OBERTO Claudio VILLANOVA OGGI 
10 PAVESIO Davide VILLANOVA OGGI 
11 MATTANA RENON Andrea IMPRONTA VILLANOVESE 
12 BRUNZIN PONTE Massimiliano RILANCIAMO VILLANOVA D’ASTI 

 
2. Di trasmettere copia della presente al Sig. Prefetto di Asti per quanto di competenza. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Dato atto che il Consigliere Mattana Renon Andrea ha giustificato la propria assenza alla 
presente seduta del Consiglio Comunale come risulta dalla mail inviata in data 29.06.2022 e 
acquisita al protocollo del Comune nella medesima data prot. 8859; 
 
Sentita l’illustrazione del Sindaco;  
 
Con voti favorevoli n. 12, contrari n. 0, astenuti n. 0, resi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come sopra trascritta. 

 
Successivamente, 
 Con voti favorevoli n. 12, contrari n. 0, astenuti n. 0, resi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –   
comma 4- D.lgs n. 267/2000. 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

PERETTI Roberto  

 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

Dr.ssa Laura FASANO 

 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Villanova d'Asti, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Laura FASANO 

 

 


